CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 547-1341.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2015

REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO 001/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, Senhor
ODAIR CESAR NUNES, tendo em vista a homologação do resultado final do
Concurso Público 001/2015, dado pelo Decreto nº 59/2015, publicado no Diário
Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado em 23/11/2015, TORNA PUBLICO a
CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no concurso público n.º 001/2015
conforme abaixo descritos:

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO
00002

GIOVANNI ARMANNI

Contador 1º

00035

DHIEGO GARCEZ LEITE Procurador Jurídico
(advogado)

1º

1. Os convocados deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Câmara Municipal de Tapurah, sito a Avenida Paraná, nº 1.725, Centro,
após a publicação deste edital, em dias de expediente, e dentro do prazo
de 30 dias, no horário das 07h00min as 11h00min e das 13h00min as
17h00min, munidos de cópia dos documentos pessoais em atendimento ao
item “9” do Edital nº001/2015.

2. Os convocados por este edital deverão tomar posse e iniciar suas atividades
conforme a necessidade e comparecimento.

3. A destinação e lotação dos convocados para os cargos existentes deste edital
se dará por ordem de comparecimento conforme a necessidade do serviço
público no prazo de 10 (dez) dias úteis.

4. Para tomar posse o candidato deverá apresentar copia acompanhada do
original para verificação da autenticidade ou fotocópia autenticada em
cartório, dos documentos como o que segue abaixo:
 Cédula de Identidade;
 Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Lei (art. 12 e 37, I da

CF/88)
  Certidão de Casamento ou Nascimento;
  Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se for o caso);
  Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos (se for o caso);
  Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF);
  Cartão do PIS/PASEP;
  Comprovante de votação das duas últimas eleições que antecedem a

posse e Certidão de Quitação Eleitoral;
 Título de Eleitor;
  Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da comarca do

domicílio dos últimos cinco anos, relativa à existência ou inexistência
de ações cíveis e criminais (com trânsito em julgado);

 Atestado Médico Admissional expedido de acordo com as exigências
da Administração Municipal e pela Medicina do Trabalho;

  01 (uma) foto 3x4, colorida;

 Ter registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar de
profissão regulamentada, incluindo-se comprovante de quitação de
anuidade;

 Certidão de Reservista (quando do sexo masculino);
  Comprovante de Escolaridade conforme exigência do cargo;
  Declaração contendo endereço residencial; (Modelo I, Anexo I a este

edital)
  Declaração negativa de acumulo de cargo ou função pública; (Modelo

II, Anexo I a este edital)
 Declaração de Bens do candidato no ato da posse; (Modelo III, Anexo I

a este edital)

Câmara Municipal de Tapurah, Estado de Mato Groso aos dezessete dias do mês
de dezembro do ano de 2015.

ODAIR CESAR NUNES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH - MT

ANEXO I

MODELO I
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito  no CPF sob o nº
(informar) e no RG nº (informar), declaro para os devidos fins que tenho residência e
domicílio à (informar endereço), na cidade de (informar cidade e estado).

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente para efeitos legais.

(localidade), (dia) de (mês) de (ano).

___________________
(nome completo)

(assinatura)

http://www.tudobox.com/248/modelo_de_declaracao_de_residencia.html
http://www.tudobox.com/248/modelo_de_declaracao_de_residencia.html
http://www.tudobox.com/248/modelo_de_declaracao_de_residencia.html

MODELO II
DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS

Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito  no CPF sob o nº

(informar) e no RG nº (informar), declaro para os devidos fins que, na presente data,

não exerço outro cargo público ou privado.

(localidade), (dia) de (mês) de (ano).

______________________________

Assinatura

http://www.tudobox.com/248/modelo_de_declaracao_de_residencia.html
http://www.tudobox.com/248/modelo_de_declaracao_de_residencia.html
http://www.tudobox.com/248/modelo_de_declaracao_de_residencia.html

MODELO III
DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito no CPF sob o nº
(informar) e no RG nº (informar), residente e domiciliado à (endereço), declaro para
os devidos fins que até a presente data o meu patrimônio é constituído pelos bens
arrolados a seguir:
1) Bem... Valor
2) Bem... Valor
3) Bem... Valor

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a presente
declaração.

(localidade), (dia) de (mês) de (ano).

___________________
(nome completo)

(assinatura)

OBS: Em sendo o caso, substituir a última parte por "declaro para os devidos fins
que até a presente data não possuo bens a declarar".

http://www.tudobox.com/250/modelo_de_declaracao_de_bens.html
http://www.tudobox.com/250/modelo_de_declaracao_de_bens.html